[image: ]

Отдел образования
администрации Красносельского муниципального района
Костромской области

ПРИКАЗ

	«10» марта  2021г.
	пос. Красное-на-Волге
	№ 40

Об итогах  муниципального конкурса
 «Учитель года 2021»

В целях развития инновационного потенциала муниципальной системы образования, интеграции передового педагогического опыта, поддержки творческого развития педагогов образовательных организаций Красносельского муниципального района, на  основании решения экспертной комиссии конкурсного отбора лучших учителей Красносельского муниципального района «Учитель года 2021» приказываю:
	1. Утвердить итоги муниципального  конкурса «Учитель года 2021».
	2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами отдела образования администрации Красносельского муниципального:
в номинации «Учитель года 2021»
1 место: Смирнова Ирина Сергеевна - учитель начальных классов МБОУ «Шолоховская средняя  школа»;
2 место: Чистова Наталья Борисовна -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Красносельская  средняя школа»;
3 место: Кучина Евгения Сергеевна – учитель русского языка и литературы МКОУ «Сидоровская средняя школа имени Героя Советского Союза Б.П. Сыромятникова».
в номинации «Молодой педагог»:
1 место: Кочетов Николай Евгеньевич – учитель физической культуры МБОУ «Красносельская СШ»;
2 место: Курдюкова Кристина Анатольевна – учитель математики МКОУ «Подольская СШ».
	В номинации «Самый классный классный»
1 место: Канарейкина Светлана Евгеньевна – учитель математики МБОУ «Шолоховская СШ»;
2 место:  Гусенкова Анастасия Александровна – учитель географии МБОУ «Иконниковская СШ».
	В номинации «Воспитатель»:
1 место: Демидова Татьяна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко» поселка Красное-на-Волге».

3. Победителям муниципального этапа конкурса «Учитель года 2021» (1 место) направить заявительные материалы для участия в областном конкурсе «Учитель года 2021»:
- Смирнова Ирина Сергеевна - учитель начальных классов МБОУ «Шолоховская средняя  школа»;
- Кочетов Николай Евгеньевич – учитель физической культуры МБОУ «Красносельская СШ»;
- Канарейкина Светлана Евгеньевна - учитель математики МБОУ «Шолоховская СШ»;
- Демидова Татьяна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко» поселка Красное-на-Волге».
	4. Отметить положительную работу участников конкурса «Учитель года 2021» (Приложение 1)
	5. Отметить положительную работу образовательных организаций:
МБОУ  «Красносельская средняя школа»;
МБОУ «Шолоховская средняя школа»;
МБОУ «Иконниковская средняя школа»;
МКОУ «Сидоровская средняя школа имени Героя Советского Союза Б.П. Сыромятникова»;
МКОУ «Подольская основная школа»;
МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко» поселка Красное-на-Волге».

	6.  МКУ «ИМЦСО» (Патанина И.Н.) принять  к зачету представленный материал, распространить педагогический опыт на районных методических объединениях педагогов.
	7. Руководителям образовательных организаций муниципального района организовать работу по распространению передового педагогического опыта участников конкурса, стимулированию дальнейшего профессионального роста педагогов.
	8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Заведующий отделом образования		                        О. А. Амвросова

Приложение 1.

Итоги муниципального  этапа областного конкурса «Учитель года – 2021»
[bookmark: _GoBack]
	№
	ФИО участника (ОО)
	 ОО
	Итоги конкурса

	1.
	Кордюкова Кристина Анатольевна
	МКОУ «Подольская ОШ»

	2 место в номинации «Молодой педагог»

	2
	Кучина Евгения Сергеевна
	МКОУ «Сидоровская СШ»

	3 место в номинации  «Учитель года 2021»

	3
	Канарейкина Светлана Евгеньевна

	МБОУ «Шолоховская СШ»
	1 место в номинации «Самый классный классный»

	4
	Смирнова Ирина Сергеевна
	МБОУ «Шолоховская СШ»
	1 место в номинации «Учитель года 2021»

	5
	Кочетов Николай Евгеньевич
	МБОУ «Красносельская СШ»

	1 место в номинации «Молодой педагог»

	6
	Буракова Светлана Юрьевна
	МБОУ «Красносельская средняя  школа»
	Участник конкурса

	7.
	Чистова Наталья Борисовна
	МБОУ «Красносельская средняя  школа»
	2 место в номинации «Учитель года 2021»

	8
	Гусенкова Анастасия Александровна

	МКОУ «Иконниковская средняя школа»
	2 место в номинации «Самый классный классный»

	9
	Барашков Виталий Николаевич
	МБОУ «Красносельская средняя  школа»
	Участник конкурса

	10
	Смирнова Ольга Леонидовна

	МКОУ «Сидоровская СШ»

	Участник конкурса

image1.png